ДОГОВОР

О предоставлении услуг

	г. Симферополь
	«       »  _____________ 2017 г

ООО «Сезон круглый год» в лице директора Корощенко Ю.В., который действует на основании устава,  именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________которая действует на основании ______________________________________________ далее именуемый(ая) Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему Договору Исполнитель – Служба Бронирования «Сезон круглый год» оказывает Заказчику услуги по предоставлению физическим или юридическим лицам (далее – Гостям) информации, необходимой для бронирования номера (номеров) в объекте размещения Заказчика. При этом представители Исполнителя и Заказчика взаимодействуют по вопросам предоставляемых Заказчиком услуг, стоимости и наличии номеров для Гостей. Если Гостя, обратившегося к Исполнителю, устраивают условия и цены в объекте размещения Заказчика, Исполнитель производит бронирование номера на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.

1.2. Для исполнения п. 1.1 настоящего Договора, Исполнитель вправе применять такие инструменты привлечения Гостей для бронирования номеров объекта размещения Заказчика, как:

- собственный сайт sezon-booking.com;

- интернет-каталоги и интернет-площадки – как собственные, так и третьих лиц за дополнительную плату или без нее;

- интернет-рекламу в виде контекстной рекламы, банерной рекламы и т.п.;

- изготовление сайта объекта размещения с уникальным доменным именем и размещением собственных контактов на таком сайте, при этом на сайте должен присутствовать логотип ТМ Сезон круглый год, а также наименование – Служба бронирования;

- почтовые рассылки – как посредством электронных коммуникаций, так и стандартными почтовыми сервисами (директмейл);

- участие в выставках, профильных мероприятиях и другие действия, которые будут способствовать привлечению Гостей в Службу бронирования “Сезон круглый год”.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  УСЛУГ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

2.1 Исполнитель предоставляет устные или письменные консультации Гостям по вопросам, связанным с бронированием номерного фонда объекта размещения Заказчика.

2.2 Заказчик обязуется предоставить достоверную информацию Исполнителю о наличии свободных мест, их стоимости, а также о количестве и стоимости предоставляемых услуг.
2.3 Исполнитель осуществляет бронирование номера для Гостей у Заказчика. Услуги предоставляются (при условии наличия свободных мест) на основании заявок Исполнителя, которые должны подаваться в письменной форме по электронной почте или по телефону/факсу. Официальными электронными адресами Исполнителя являются адреса с идентификатором @sezon.in.

3. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги Заказчику в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Использовать полученную от Заказчика информацию исключительно для исполнения настоящего Договора.

3.1.3. Предоставлять Гостю необходимую и достоверную информацию относительно мест бронирования номерного фонда,  их оборудования,   месторасположения,  расчетного времени и порядка оплаты гостями туристического сбора.

3.2. Заказчик  обязан:

3.2.1. Предоставить Исполнителю информацию:

- о количестве свободных мест с распределением по категориям, в соответствии с учетом дат заезда и выезда;

- об изменении тарифов, условий пребывания в объекте размещения Заказчика за 10 календарных дней до такого изменения.

3.2.2. Предоставить услуги по проживанию Гостей, направленных Исполнителем, в соответствии с принятой заявкой Исполнителя.

3.2.3. При наличии заявленного номера не позднее двенадцати часов после получения заявки от Исполнителя  направить ему подтверждение о возможности предоставления услуг, указав номер заказа.

3.2.4. Заявка на бронирование номера (номеров) в объекте размещения Заказчика считается официально принятой Заказчиком с момента подтверждения Исполнителю возможности предоставления услуг.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Получать от Заказчика информацию и материалы, необходимые для оказания услуг Гостю и оказания услуг по настоящему Договору.

3.3.2. Приостановить предоставление услуг в случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

3.3.3. Своевременно и в полном размере получать оплату оказанных Заказчику услуг, предусмотренных настоящим Договором

3.4. Заказчик  имеет право:

3.4.1. Пересмотреть цен на услуги проживания с обязательным письменным информированием об этом Исполнителя за 10 календарных дней.

3.4.2. Отказать Исполнителю в бронировании номера (номеров) в объекте размещения в случае их отсутствия на запрашиваемые даты.

3.4.3. На свое усмотрение предоставить Гостю номер большей комфортности, чем оговоренный в заявке Исполнителя.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

4.1 Гость оплачивает (предоплачивает) услуги объекта размещения Заказчика — Исполнителю в размере  _____%  от общей стоимости конкретной заявки. Комиссионное вознаграждение Исполнителя - 15% от общей стоимости каждой заявки, оплаченных Гостем, привлеченным Службой бронирования Сезон круглый год (Исполнителем).

4.2. Исполнитель ведет учет всех Гостей, привлеченных Службой бронирования Сезон круглый год в объект размещения Заказчика, и при накоплении суммы комиссии, указанной в п.4.1. выше 1000 (Тысяча) руб, предоставляет Заказчику акт сверки, в котором указывается: ФИО Гостя, период пребывания, тариф, согласно которому проживал Гость, сумма комиссионного вознаграждения за оказанные Исполнителем услуги. Заказчик имеет право вносить изменения в акт сверки согласно фактически зарегистрированным данным.

4.3 Если Гость оплачивает Заказчику всю сумму, то комиссия возвращается Исполнителю Заказчиком по согласованному между сторонами акту сверки.

4.4 Акт сверки должен быть рассмотрен Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней. После утверждения Акта сверки Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней оплатить Исполнителю его услуги.

4.5. В случае, если Заказчик не оплатил услуги Исполнителя по Акту сверки более чем 30 (Тридцать) календарных дней, он оплачивает пеню в размере 1% от суммы Акта сверки за каждый последующий день просрочки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора согласно действующему законодательству Российской Федерации и данному Договору.

5.2. В случае нарушения своих договорных обязательств, виновная сторона возмещает другой стороне все понесенные убытки в полном объеме. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб или расходы, которые понесет Заказчик  или третьи лица в связи с действиями или непринятием необходимых мер, входящих в обязанности Заказчика, его сотрудников, других представителей Заказчика.

5.4. Стороны обязуются не разглашать и не передавать третьим лицам конфиденциальную информацию, полученную друг от друга при выполнении условий настоящего Договора. Конфиденциальной является вся информация о деятельности одной из Сторон настоящего Договора, материалы и/или документы, предоставленные в рамках настоящего Договора, а также настоящий Договор и все Дополнительные соглашения к нему, в частности, размер и порядок оплаты услуг по настоящему Договору. Информация не является конфиденциальной, если к информации есть свободный доступ на законных основаниях.

5.5. Стороны обязуются не передавать текст настоящего Договора или его часть третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и при наличии предварительного письменного разрешения другой Стороны.

5.6. Не является нарушением настоящего Договора предоставление любой из Сторон конфиденциальной информации в органы государственной власти, которые наделены соответствующими полномочиями, и запросы которых оформлены надлежащим образом (отсутствуют основания для отказа в предоставлении информации, указанной в запросе).

6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, если это вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, которые возникли во время действия   настоящего Договора, в результате непредвиденных и неотвратимых Сторонами событий чрезвычайного характера, таких как: пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, блокада, вооруженный конфликт, военные действия, забастовка, аварийные отключения электроэнергии и другие обстоятельства, которые находятся вне контроля Сторон и которые препятствуют исполнению Сторонами (одной из Сторон)  обязательств по настоящему Договору.

6.2   Сторона, которая попала под воздействие обстоятельств непреодолимой силы, обязана  на протяжении 3 (трех) суток информировать об этом другую Сторону. Факт наличия и  срок  действия форс-мажорных обстоятельств подтверждаются уполномоченным на то  государственным органом.

6.3   На время действия обстоятельств непреодолимой силы, для Стороны, которая попала под действие таких обстоятельств, течение срока выполнения обязательств по этому Договору приостанавливается, Сторона освобождается от ответственности.

6.4 После прекращения действий обстоятельств непреодолимой силы, течение срока выполнения обязательств восстанавливается. Если действие обстоятельств непреодолимой силы длится больше 30 дней подряд, Стороны имеют право прекратить действие настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 5 (Пяти) лет с момента его подписания.

7.2. В случае, если одна из Сторон за 30 дней до дня окончания срока действия Договора не известила другую Сторону о своем желании расторгнуть Договор, Договор автоматически продлевается  на следующий пятилетний период.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут:

а) при письменном согласии сторон;

б) по решению хозяйственного суда в установленных законом случаях

7.4. Досрочное расторжение Договора оформляется двусторонним актом с указанием причин расторжения и порядка взаиморасчетов пропорционально выполненным работам.

7.5. Одностороннее рассторжение Договора не допускается.

7.6 Стороны по договору дают согласие на использование и хранение персональных данных, предоставленных другой стороне по договору с целью реализации государственной политики в сфере защиты персональных данных в соответствии с Законодательством Российской Федерации ««О персональных данных»  № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года Стороны полностью осознают, что вся предоставленная по договору информация, в т.ч. доверенности и приложения – является персональными данными, которые используются для идентификации такого представителя, далее – Представитель, который соглашается с тем, что такие данные сохраняются у второй стороны с целью дальнейшего использования для реализации обязательств по договору.  Персональные данные Представителя защищаются Конституцией Российской Федерации и Законом Российской Федерации «О персональных данных»  № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года . Права Представителя регламентируются ст. 4 законодательства Российкой Федерации «О персональных данных». Подписывая данное дополнительное соглашение стороны по договору, выражают согласие с изложенной выше информацией, дают разрешение другой стороне по договору на использование такой информации.

7.7. Данный договор составлен на русском языке в 2 экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

ООО "Сезон круглый год"

295015, РФ, г. Симферополь, ул. Желябова 21, офис 13

ОГРН 1169102076373

ИНН 9102213928

КПП 910201001

Расч. счет: 40702810330000013372

Кор. счет 30101810100000000602

БИК 040349602 в ПАО "Сбербанк России" г. Краснодар

Телефон: +7978 77-36-797; +7365 25-44-999

Электронная почта: info@sezon.in

__________________________Корощенко Ю.В.

«      »  ____________2017 г

	Заказчик

________________________________

«      »  ____________2017 г